
 

2022 年 11 月 9日 

お取引先各位 

株式会社 丸五 

代表取締役社長 

 福田 正彦 

 

 

価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、原材料費及び物流費等の上昇を受け、2022 年 6月 1日付けにて一部商品の価格改定

を実施させていただきました。しかしながら、前回の価格改定後も原材料費の上昇、急激な

為替変動やそれらに起因し、副資材などの調達コスト上昇が続いております。 

この様な事業環境の中、弊社と致しましても上昇分を吸収するため、設計から生産・出荷

までに様々な合理化施策に努めて参りましたが、その対応範囲を越えており、製品価格の改

定を、お願いせざるを得ない状況となりました。お取引先様におかれましても厳しい環境下

にあることは十分承知しておりますが、諸事情をご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．対象品目  全製品 

２．改定時期  2023 年 3 月 1 日（水） 出荷分より 

※尚、詳細につきましては、追って営業担当者からご連絡させていただきます。 

 

 

以上 

 

 


